Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 12 села Краснопартизанского

(МКДОУ детский сад № 12)

Приказ

  10.01.2022                                                                                             № 14

село Краснопартизанское

О создании бракеражной комиссии в МКДОУ детский сад № 12

В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии

приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований

СанПиН 2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию МКДОУ детский сад № 12 в

следующем составе: председатель комиссии

Луценко Л.В. - заведующий МКДОУ детский сад № 12,

                                   члены комиссии:

Заверюха Ольга Алексеевна – повар

Заболотняя О.В.  - Председатель ПК

2. В случае отсутствия одного или нескольких  членов комиссии их

обязанности исполняет завхоз Подпрядова Екатерина Степановна;

3. Утвердить План работы бракеражной комиссии МКДОУ детский сад  № 12

на 2022- 2023 учебный год (Приложение № 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                         Л.В. Луценко

С приказом ознакомлены:

Воспитатель                Заболотняя О.В.

Завхоз                        Подпрядова Е.С.

Повар               Заверюха О.А.

10.01.2022

Подпрядова Е.С., делопроизводитель

8-86191-3-66-89,  mbdouds12@mail.ru

mailto:mbdouds12@mail.ru

Утверждаю:

Заведующий МКДОУ

детский сад № 12

___________Л.В. Луценко

«___» «___________» 2022 г.

Приказ от 10.01.2022 г. № 14

План работы бракеражной комиссии МКДОУ детский сад  № 12

на  2022 - 2023 учебный год

Мероприятия Сроки

выполнения

Ответственный

Проведение организационных

совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Отслеживание составления

меню в соответствии с

нормами и калорийностью

блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

Постоянно Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно Председатель комиссии

Разъяснительная работа с

педагогами

4 раза в год Председатель комиссии

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на Совете ДОУ о

проделанной работе комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии